
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 10 del 17-01-2018

OGGETTO

COMMEMORAZIONE  GIORNO DELLA MEMORIA  E GIORNO DEL RICORDO. DETERMINAZIONI.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di gennaio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Moschella Vincenzo ASSESSORE A
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Troisi Antonio ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

la Legge n. 211 del 20 luglio 2000 riconosce il 27 gennaio quale “Giorno della Memoria”
in ricordo dello sterminio e delle persecuzioni del popolo ebraico, dei deportati militari e
politici italiani nei campi nazisti e che tale ricorrenza assume ancora maggiore rilievo in
ambito internazionale in quanto l’Assemblea Generale delle Nazioni Unite ha stabilito
che venga riconosciuta quale Giornata Internazionale in memoria dell’Olocausto;

la legge n. 92 del 30 marzo 2004 riconosce il 10 febbraio quale «Giorno del Ricordo» in
memoria della tragedia degli italiani e di tutte le vittime delle foibe, dell’esodo dalle loro
terre degli istriani, fiumani e dalmati nel secondo dopoguerra e della più complessa
vicenda del confine orientale;

Considerato che l’Amministrazione Comunale, per  richiamare l’attenzione sull’elevato valore
morale e civile di tali ricorrenze, soprattutto delle giovani generazioni ed in  memoria di chi è stato
vittima della follia umana, ritiene necessario realizzare la stampa e l’affissione di manifesti
commemorativi;

Ritenuto di provvedere in merito;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.  18/08/2000, n. 267;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile , ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visti:

la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove  norme sul procedimento amministrativo”;

il D.Lgs. 15 novembre 1993,  n. 507 “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla
pubblicità  e del diritto sulle pubbliche affissioni;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;

lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime dei presenti,

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

D E L I B E R A

Di Considerare  la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta

Di Fornire Indirizzo per la realizzazione della stampa e affissione di manifesti2.
commemorativi del “Giorno della Memoria” e del “Giorno del Ricordo”, al fine di conservare la
memoria storica dei  tragici ed oscuri periodi della storia del nostro Paese e dell’Europa.

Di Incaricare il Responsabile del  VII Settore di provvedere alla relativa spesa nel limite di3.
€ 150,00 a valere sul  Cod. 01.03-01.03.02.02.005 Cap. 92 del bilancio 2018/2020.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 19-01-2018

Dal Municipio, lì 19-01-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________

Dopo il decimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134 c. 3 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì ___________ Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 19-01-2018 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


